РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2024г.                   с. Филипповск                      №41

«Об утверждении перечня должностных лиц,
администрации Филипповского муниципального
образования Зиминского района уполномоченных
составлять протоколы об административных
правонарушениях»

В целях реализации Законов Иркутской области от 04.04.2014г. № 37-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», от 30.12.2014 г. №173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области  благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», от 12.11.2007 г. №107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области», от 10.12.2007 г. № 124-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области», от 09.12.2009 г. №97/63-оз «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области», на основании Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:
1.1. Предусмотренных Законом Иркутской области от 30.12.2014 г. № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»
1.2. Предусмотренных Законом Иркутской области от 12.11.2007 г. № 107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»
1.3. Предусмотренных Законом Иркутской области от 10.12.2007 г. № 124-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области»
1.4. Предусмотренных ст. ст.  9,10,11 Закона Иркутской области от 09.12.2009 г. № 97/63-оз «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области».
Согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации Филипповского муниципального образования от 01.03.2011 года № 5 «Об утверждении должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях на территории Филипповского муниципального образования»
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района http://филипповск.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского

муниципального образования                                          А.А. Федосеев

Приложение
                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Филипповского муниципального образования
Зиминского района

                                                                                            от 18.04.2024 г.  №41
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Филипповского
муниципального образования Зиминского района,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Федосеев Александр Анатольевич – глава Филипповского муниципального образования.

2. Худатова Алена Александровна - главный специалист администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района.
3. Соболева Светлана Федоровна - ведущий специалист администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района.